ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА

г. _______________                                                                                       _______________ 202_ г.

г. ____________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и г. ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар надлежащего качества в объеме и сроки, указанные в Договоре. Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2.  Характеристики товара (технические параметры, цена, количество) определены в Приложении № 1 к Договору (далее – «Товар»).

1.3.  Неотъемлемой частью Договора являются Приложения № 1 («Спецификация Товара и условия поставки. Стоимость товара») и № 2 («Форма заявки»).

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1.  Общая стоимость Договора и цена за единицу Товара указаны в Приложении № 1.  Стоимость включает все налоги и расходы Поставщика, связанные с исполнением Договора (далее – «Стоимость Договора»).

2.2.  Цена за единицу Товара может быть снижена в течение срока действия Договора.

2.3.  Стороны могут изменить Стоимость Договора согласно условиям пункта 11.2 Договора.

2.4.  Заказчик оплачивает поставленный Товар на основании счета-фактуры Поставщика и подписанного обеими Сторонами акта приема-передачи.

2.5.  Оплата производится Заказчиком в течение ____________________ рабочих дней с момента получения счета-фактуры. Датой платежа считается дата зачисления средств на расчетный счет Поставщика.

2.6.  Если Заказчик оспаривает сумму счета-фактуры, он обязан письменно уведомить Поставщика в течение ____________________ рабочих дней с момента получения счета-фактуры, указав причину несогласия.  При этом Заказчик оплачивает неоспариваемую часть суммы в течение ____________________ рабочих дней. После урегулирования спора, Заказчик оплачивает оставшуюся сумму.

2.7.  Заказчик сохраняет право оспорить правильность выставленных сумм.

2.8.  Если стоимость поставленного Товара окажется меньше Стоимости Договора, Поставщик не вправе требовать от Заказчика дополнительных заказов или оплаты.

2.9.  Стороны проводят сверку взаиморасчетов не реже одного раза в квартал, оформляя акт сверки.  Сторона, инициирующая сверку, направляет подписанный акт другой Стороне.  Вторая Сторона обязана подписать и вернуть акт в течение ____________________ рабочих дней.  Отсутствие возражений или подписанного акта в указанный срок означает согласие со сверкой.

3. ПОСТАВКА ТОВАРА

3.1.  Товар поставляется партиями по письменным заявкам Заказчика (далее – «Заявка»), если иное не оговорено Сторонами. Заявка должна содержать информацию о количестве, ассортименте, цене и сроках поставки.

3.2.  Поставщик доставляет Товар в пункт назначения (указанный в Приложении № 1, далее – «Пункт назначения») и несет риски его утраты или повреждения до передачи Заказчику в Пункте назначения и подписания акта приема-передачи. Стороны могут указать иной пункт назначения в Заявке.  В этом случае, указанный в Заявке пункт назначения имеет приоритет перед пунктом назначения, указанным в Приложении № 1.

3.3.  Поставщик оплачивает все расходы по доставке Товара до Пункта назначения.

3.4.  Поставщик гарантирует, что Товар свободен от прав и претензий третьих лиц.  В противном случае, Заказчик вправе потребовать уменьшения цены или расторжения Договора с возмещением убытков.

3.5.  Поставщик обеспечивает надлежащую упаковку Товара, защищающую его от повреждений при транспортировке. Упаковка должна выдерживать интенсивную обработку и воздействие экстремальных условий (температура, осадки).  Габариты и вес упаковки должны учитывать особенности транспортировки и наличие грузоподъемных средств в пунктах следования.

3.6.  Упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям производителя.  Необходимая техническая документация (паспорта, инструкции) прилагается к Товару.

3.7.  Вместе с Товаром Поставщик передает Заказчику сопроводительную документацию (документы о качестве, комплектности, безопасности, эксплуатации и т.д.).  В случае непередачи документов, Поставщик обязан предоставить их в течение ____________________ дней с момента передачи Товара.  Заказчик вправе отказаться от Товара, если документы не предоставлены в указанный срок.

3.8.  Стоимость и сроки поставки Товара определяются Сторонами в Приложениях к Договору.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ, КОМПЛЕКТНОСТИ И КАЧЕСТВУ

4.1.  Приемка Товара по количеству, комплектности и качеству осуществляется в Пункте назначения на основании транспортных и сопроводительных документов (счет-фактура, акт, спецификация, опись, упаковочные ярлыки, гарантийный талон и др.) путем подписания накладной уполномоченным представителем Заказчика.

4.2.  Качество и комплектность Товара должны соответствовать ГОСТам и другим действующим стандартам и техническим условиям РФ.  Поставщик предоставляет подтверждающие документы (сертификаты качества, паспорта на изделие и т.д.).

4.3.  Приемка Товара осуществляется только при наличии накладных документов и счетов-фактур.  В случае отсутствия документов, Поставщик обязан предоставить их в течение ____________________ календарных дней с момента отгрузки.  В этом случае составляется акт о фактическом наличии Товара с указанием отсутствующих документов.

4.4.  Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии с технической спецификацией.  Характеристики Товара должны соответствовать Приложению № 1.

4.5.  Если Товар находится в закрытой таре, опломбирован или обандеролен, приемка осуществляется на складе Заказчика с выборочной или полной проверкой в течение ____________________ рабочих дней (для скоропортящихся товаров – не позднее 24 часов) с момента поступления Товара.

4.6.  Приемка считается своевременной, если проверка завершена в срок, за исключением скрытых недостатков, выявленных в процессе обработки, монтажа, эксплуатации или хранения, но не позднее окончания Гарантийного срока.

4.7.  При обнаружении несоответствий (количество, качество, комплектность), Заказчик приостанавливает приемку и уведомляет Поставщика.

4.8.  Представители Поставщика обязаны прибыть для продолжения приемки в течение ____________________ дней с момента уведомления.  Заказчик обеспечивает сохранность некачественного Товара.

4.9.  Рекламационные акты и другие документы, обосновывающие претензии, Заказчик направляет Поставщику в течение ____________________ рабочих дней с момента обнаружения недостатков.

5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1.  Поставщик предоставляет гарантию качества Товара на срок, указанный в Приложении № 1.

5.2.  Гарантия распространяется на все составные части Товара.

5.3.  В течение гарантийного срока Поставщик устраняет недостатки Товара за свой счет, при условии письменного уведомления Заказчика.

5.4.  Поставщик обязан отремонтировать или заменить бракованный Товар или его часть в течение ____________________ рабочих дней с момента получения уведомления.

5.5.  Если Поставщик не устранит недостатки в указанный срок, Заказчик вправе применить санкции и исправить недостатки за счет Поставщика.

5.6.  Гарантийный срок исчисляется с момента подписания акта приема-передачи Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ.

6.2.  При поставке некачественного Товара, Поставщик заменяет его в течение ____________________ рабочих дней с момента уведомления и выплачивает штраф в размере ____________________ % от стоимости некачественного Товара за каждый случай.  При неоднократной поставке некачественного Товара, Заказчик вправе расторгнуть Договор с предварительным уведомлением за ____________________ календарных дней и полным возмещением ущерба.  Штраф при этом не отменяется.

6.3.  За нарушение сроков поставки, Поставщик выплачивает Заказчику пени в размере ____________________ % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более ____________________ % от общей суммы.

6.4.  За нарушение сроков оплаты Заказчиком, Поставщик вправе требовать пени в размере ____________________ % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более ____________________ % от общей суммы.

6.5.  За неисполнение Поставщиком обязательств по местному содержанию (если таковые есть), Заказчик вправе требовать пени в размере ____________________ % от общей суммы Договора, а также ____________________ % за каждый ____________________ % невыполненного местного содержания, но не более ____________________ % от общей суммы.

6.6.  Заказчик вправе удержать из суммы окончательного расчета сумму пени, причитающуюся ему за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств.

6.7.  Выплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

6.8.  При неоднократном нарушении Поставщиком сроков поставки или поставки некачественного Товара, Заказчик вправе:
    6.8.1. отказаться от оплаты;
    6.8.2. потребовать возврата уплаченных сумм;
    6.8.3. расторгнуть Договор в одностороннем порядке;
    6.8.4. приобрести Товар у третьих лиц за счет Поставщика.

6.9.  Поставщик предоставляет Заказчику информацию о местном содержании.  Ответственное лицо: ____________________, тел.: ____________________.

6.10.  При непредоставлении или предоставлении недостоверной информации о местном содержании, Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, война, блокада, эмбарго, эпидемии, изменение законодательства и т.д.), которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2.  Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана уведомить другую Сторону в течение ____________________ рабочих дней с момента их наступления.  Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на форс-мажор.

7.3.  Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, предоставляет другой Стороне подтверждающие документы.

7.4.  Если форс-мажорные обстоятельства длятся более ____________________ дней, каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив другую Сторону за ____________________ рабочих дней.  В этом случае, Стороны не вправе требовать возмещения убытков и производят взаиморасчеты по фактическому состоянию на момент наступления форс-мажора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.  Споры и разногласия разрешаются путем переговоров.

8.2.  При неурегулировании споров, они рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

9.1.  Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «____» _____________ 202_г., а в части взаиморасчетов – до полного их завершения.

9.2.  Договор может быть расторгнут:
    9.2.1. по соглашению Сторон;
    9.2.2. по инициативе Заказчика согласно пунктам 3.4, 6.2, 6.8, 6.10 Договора;
    9.2.3. по инициативе Заказчика с письменным уведомлением Поставщика за ____________________ календарных дней.

9.3.  При расторжении Договора по инициативе Поставщика, обеспечение исполнения Договора не возвращается (если таковое предусмотрено).

9.4.  При расторжении Договора, Стороны производят окончательные взаиморасчеты по фактически исполненным обязательствам до даты расторжения.

9.5.  Положения Договора, сохраняющие силу после поставки Товара, остаются в силе после завершения срока действия Договора.

9.6.  Поставщик вправе требовать оплату только за поставленные надлежащим образом Товары на день расторжения.

9.7.  При расторжении Договора, Стороны производят окончательные взаиморасчеты по фактически выполненным обязательствам на день расторжения.

10. УВЕДОМЛЕНИЯ

10.1.  Уведомления считаются надлежаще доставленными при отправке курьерской почтой или факсом с последующим предоставлением оригинала в течение ____________________ рабочих дней.

10.2.  Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный в нем день, в зависимости от того, какая дата наступит позднее.

10.3.  Сторона обязана уведомить другую Сторону об изменении своих реквизитов в течение ____________________ календарных дней.  Исполнение обязательств по старым реквизитам до уведомления считается надлежащим.

11. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

11.1.  Изменения и дополнения к Договору, изменяющие условия закупок, не допускаются.

11.2.  Изменения в Договор допускаются по взаимному согласию Сторон при неизменности качества и других условий, послуживших основанием для выбора Поставщика:
    11.2.1. уменьшение цены на Товар и Стоимости Договора;
    11.2.2. уменьшение или увеличение Стоимости Договора в пределах годового плана закупок при неизменной цене за единицу Товара;
    11.2.3. улучшение качественных характеристик Товара при неизменной цене.

11.3.  Изменения и дополнения к Договору действительны только в письменной форме, подписанные и скрепленные печатями обеих Сторон.

11.4.  Передача прав и обязательств по Договору третьим лицам возможна только с письменного согласия другой Стороны.

11.5.  Договор является полной договоренностью Сторон и заменяет собой все предыдущие соглашения.

11.6.  Недействительность отдельных положений Договора не влияет на юридическую силу остальных положений.  Стороны принимают меры по приведению недействительных положений в соответствие с законодательством РФ.

11.7.  В остальных вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

11.8.  Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:                                                                         Заказчик:

Юридический адрес: ________________________           Юридический адрес: _________________________
ИНН: ____________________________                               ИНН: ____________________________
КПП: ____________________________                               КПП: ____________________________
БИК: ____________________________                               БИК: ____________________________
Банк: ____________________________                              Банк: ____________________________
Расчетный счет: ____________________________            Расчетный счет: ____________________________
Корреспондентский счет: ___________________            Корреспондентский счет:____________________

13. ПОДПИСИ СТОРОН

 ____________________________ (Поставщик)       ____________________________ (Заказчик)